
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210	 Viernes 29 de agosto de 2014	 Sec. II.B.   Pág. 68793

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
8975 Resolución 452/38106/2014, de 28 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ingresar como alumnos en los centros docentes 
militares de formación para la incorporación, como militar de carrera, a las 
Escalas de Oficiales y Escalas Técnicas de los Cuerpos de Ingenieros.

La Resolución 452/38069/2014, de 7 de julio, de la Subsecretaría, convocó los 
procesos de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante las formas de ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar de 
carrera a las Escalas de Oficiales y Escalas Técnicas de los Cuerpos de Ingenieros.

La base duodécima de la referida Resolución 452/38069/2014, de 7 de julio, dispone 
que el Presidente de cada Órgano de Selección elevará al Director General de 
Reclutamiento y Enseñanza Militar el acta con la relación definitiva de aspirantes 
propuestos para ser nombrados alumnos. Esta relación será publicada por la citada 
autoridad en la página web www.reclutamiento.defensa.gob.es/convounica. El mismo día 
se publicará en el tablón de anuncios del Ministerio de Defensa (calle General Yagüe, 
número 1, Madrid) y, posteriormente se publicará en el «Boletín Oficial del Estado».

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
Resolución 452/38069/2014, de 7 de julio, y de conformidad con lo que determina la base 
duodécima de la convocatoria, dispongo:

Primero.  Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos y fechas de 
incorporación.

1.  Se publica como anexo a esta Resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas y las preferencias de titulaciones establecidas en la disposición 
segunda de la convocatoria, la relación de aspirantes propuestos para ingresar como 
alumnos en los centros docentes militares de formación para la incorporación, como 
militar de carrera, a las Escalas de Oficiales y Escalas Técnicas de los Cuerpos de 
Ingenieros. Dicha relación se publica teniendo en cuenta la acumulación de plazas 
efectuada según las normas de la disposición tercera de la Resolución 452/38069/2014, 
de 7 de julio.

2.  Los aspirantes efectuarán su presentación en la fecha y lugar que se indica:

a)  Ingreso directo: El día 1 de septiembre de 2014, antes de las 10:00 horas, en el 
lugar que a continuación se relaciona:

Ejército de Tierra: Academia General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).
Armada: Escuela Naval Militar (plaza España, s/n, Marín-Pontevedra).
Ejército del Aire: Academia General del Aire (calle Coronel López Peña, s/n, San 

Javier-Murcia).

b)  Promoción para cambio de cuerpo o cambio de escala: El día 15 de septiembre 
de 2014, antes de las 10:00 horas, en el mismo lugar que para cada Ejército se indica en 
el apartado a) anterior.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
89

75



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210	 Viernes 29 de agosto de 2014	 Sec. II.B.   Pág. 68794

Segundo.  Normas para la incorporación.

1.  Para su presentación en la Academia o Escuela correspondiente, los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos, mediante la forma de ingreso directo, dispondrán 
de título de viaje con cargo a cada Ejército. El citado documento les será remitido a su 
domicilio por la Secretaría General, Área de Reclutamiento u órgano de apoyo, de la 
Delegación o Subdelegación de Defensa de su provincia de residencia. Aquéllos que 
residan en el extranjero recibirán el título de viaje de la Delegación de Defensa en Madrid, 
desde el punto de llegada a territorio nacional hasta el centro docente militar de formación 
que corresponda.

Al personal de procedencia militar, el título de viaje le será proporcionado por su 
Unidad o a través de la Delegación o Subdelegación de Defensa correspondiente.

2.  Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, sin justificar 
debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia a la plaza asignada.

3.  Al hacer su presentación, aquéllos que previamente no tuvieran la condición 
militar, firmarán un documento de incorporación a las Fuerzas Armadas según el modelo 
aprobado por el Ministro de Defensa y serán nombrados alumnos.

Madrid, 28 de agosto de 2014.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, Juan Antonio Álvarez Jiménez.

ANEXO

1.  Escalas de Oficiales

1.1  Ejército de Tierra. Academia General Militar

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación 
final

71033693X Fontanillo Castillejos, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Armamento. 25,152
29207008K Marco Navarro, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     Construcción. 32,520
71135422X Diosdado Borrego, Diego  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     Construcción. 29,848

Promoción cambio de Escala/Cuerpo. Militares de carrera

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación 
final

53499293M González Martín, Álvaro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      Armamento. 34,006
50116239K Pajares Ruiz, Félix Álvaro.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    Construcción. 37,870
28830050X Pacheco Ordóñez, Fernando. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Telecomunicaciones y Electrónica. 35,356

Promoción cambio de Escala. Militares de complemento

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación 
final

72980342P Barañán Lombarte, Sergio Antonio.  . . . . . . . . . . . . .             Telecomunicaciones y Electrónica. 36,459

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
89

75



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210	 Viernes 29 de agosto de 2014	 Sec. II.B.   Pág. 68795

1.2  Armada. Escuela Naval Militar

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación 
final

48007821J Vallhonrat Blanco, Alejandro José.  . . . . . . . . . . . . . .              Ingenieros. 24,373
50639407P Feijoo de Azevedo, David. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    Ingenieros. 22,444
53657046R Díaz de Baldasano, María del Carmen.  . . . . . . . . . .          Ingenieros. 20,891
48521561W Salsas Fernández, Fernando. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Ingenieros. 31,850

Promoción cambio de Escala/Cuerpo. Militares de carrera

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación 
final

23034299Y San José Segura, Luis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       Ingenieros. 33,343
52319847E Casares García de Dios, Jacobo. . . . . . . . . . . . . . . .               Ingenieros. 30,611

1.3  Ejército del Aire. Academia General del Aire

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación 
final

05309497Q Abad Salom, Miguel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         Ingenieros. 30,976
48448921L Huertas López, Pedro Antonio. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 Ingenieros. 27,891
09064645T Fernández Baldovinos, Luis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   Ingenieros. 26,892
71167981R Martín Carranza, Alicia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       Ingenieros. 26,710

Promoción cambio de Escala/Cuerpo. Militares de carrera

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación 
final

47490581C Buendía Soriano, José Luis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   Ingenieros. 32,086

2.  Escalas Técnicas

2.1  Ejército de Tierra. Academia General Militar

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación 
final

47942549S Montojo Benayas, Ramón.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    Mecánica. 23,626
76122153L Vaquero González, Javier. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    Mecánica. 22,859

Promoción cambio de Escala/Cuerpo. Militares de carrera

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación 
final

16300874S Morán Cubillo, Francisco Javier. . . . . . . . . . . . . . . . .                Construcción. 32,870
53280373E López Ávila, Alberto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         Construcción. 23,640
51676129M Lerma Castillo, Rafael.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       Telecomunicaciones y Electrónica. 28,039

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
89

75



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210	 Viernes 29 de agosto de 2014	 Sec. II.B.   Pág. 68796

Promoción cambio de Cuerpo. Militares de tropa y marinería

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación 
final

75136740H Polo Moyano, Nicolás. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       Construcción. 24,643
30986291R Rodríguez Escobar, Francisco. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 Construcción. 23,510
44776427G Barragán Martínez, María Carmen. . . . . . . . . . . . . . .             Construcción. 19,471
72796469C González Choza, Ismael.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     Construcción. 14,567
11836809C López Cebrián, Jesús. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       Mecánica. 30,681

2.2  Armada. Escuela Naval Militar

Promoción cambio de Escala/Cuerpo. Militares de carrera

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación 
final

43669093M Betancort Jorge, Ceferino. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ingenieros. 28,826
35295100J Sánchez Chao, Francisco José. . . . . . . . . . . . . . . . .                Ingenieros. 25,925

Promoción cambio de cuerpo. Militares de tropa y marinería

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación 
final

50553370Z Muñoz Conejero, Pablo.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      Ingenieros. 28,777

Promoción cambio de escala. Militares de complemento

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación 
final

47350147R Novoa Juiz, Pablo Manuel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    Ingenieros. 27,920

2.3  Ejército del Aire. Academia General del Aire

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación 
final

47293299D Horrillo Bautista, Borja. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       Técnicas Aeroespaciales. 28,178
50974830E Prieto Corral, Rubén. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        Técnicas Aeroespaciales. 25,564

Promoción cambio de Escala/Cuerpo. Militares de complemento

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación 
final

13983186Z Raba López, Rosa Ana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Telecomunicaciones y Electrónica. 16,244

Promoción cambio de Cuerpo. Militares de tropa y marinería

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación 
final

78851583Q Gutiérrez Rodríguez, Eduardo. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 Infraestructura. 29,539
74860167C Peñalver Bacas, Paulino.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     Infraestructura. 24,484
43285465V Hernández González, Daniel Rafael.  . . . . . . . . . . . .            Infraestructura. 21,849
47205724H Burgos Lebrija, Antonio.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      Infraestructura. 18,910

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
89

75

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-08-28T19:51:53+0200




